
Herzlich Willkommen
im

Weinbistro Movies

Hinweis: 
Die Karte befindet sich

aufgrund der Übernahme im
Aufbau. Wir bitten um Ihr

Verständnis



KLEINE SPEISEN

Potato Wedges, Pommes Frites oder Süßkartoffel-Pommes mit Kräutercreme

„Movies“ Club Sandwich mit Hähnchenbrustfilet, Bacon, Ei, Salat und Dressing

Wrap gefüllt mit Feta und Rucola

Wrap gefüllt mit Hähnchenbrust und Rucola

Wrap gefüllt mit Thunfisch und Rucola

Folienkartoffel mit Kräutercreme auf Salatbett

Folienkartoffel mit Kräutercreme, Speck und Zwiebeln auf Salatbett

Folienkartoffel mit Ei und Tonnato-Sauce auf Salatbett

  6,50 €

 11,50 €

  9,00 €

10,50 €

10,00 €

10,50 €

 11,50 €

 11,50 €

SALATE

Kleiner gemischter Beilagensalat

Bunter Salat mit Thunfisch, Oliven, Zwiebeln und Ei

Bunter Salat mit marinierter Hähnchenbrust

Bunter Salat mit Garnelen

Griechischer Fetasalat mit Oliven, roten Zwiebeln, Gurken, 
Tomaten und Peperoni *⁶

Salat Nizza mit Thunfisch, Sardellen, Eiern, Tomaten, grünen Bohnen, Gurken, 
Oliven und roten Zwiebeln, dazu Balsamico-Olivenöl-Dressing

  5,50 €

13,50 €

14,50 €

15,00 €

13,50 €

15,50 €

Speisen

Baguette mit Aioli

Baguette mit Aioli, gewürfelten Tomaten und Oliven *⁶

Baguette mit Hummus, gewürfelten Tomaten und Oliven 

Mediterraner Vorspeisenteller mit mariniertem Gemüse, Feta, Oliven, gewürfelten
Tomaten, Edelsalami und Aioli, dazu Baguette

Vitello tonnato vom Kalb mit Kapern und Rucola

VORSPEISEN

4,00 €
6,50 €

6,50 €

13,50 €

11,50 €



HAUPTGERICHTE

Spaghetti Aglio Olio mit Parmesan und Chilies „scharf“

Spaghetti mit Garnelen, Knoblauch, Tomaten und Rucola

Penne mit Hähnchenbrust in Curry-Creme

Penne mit Gemüse in Curry-Creme

Bratkartoffeln mit 2 Spiegeleiern und Salat
mit Leberkäse

Doppelte Currywurst mit Pommes Frites und hausgemachter Currysauce

Hamburger „Solo“

Hamburger „Movies“ mit Pommes Frites und Salat

Cheeseburger „Solo“

Cheeseburger „Movies“ mit Pommes Frites und Salat

Hähnchen-Burger mit Süßkartoffel-Pommes und Salat

Thailändisches Gemüsecurry mit Cashewkernen und Ananas

Thailändisches Gemüsecurry mit Hähnchenbruststücken

Thailändisches Gemüsecurry mit Garnelen

10,50 €

14,90 €

14,50 €

12,50 €

12,90 €
14,90 €

12,90 €

 9,80 €

14,00 €

10,50 €

14,50 €

14,50 €

15,00 €

15,50 €

15,50 €

DESSERTS

Crêpe mit Puderzucker

Crêpe Chocolat

Crêpe gefüllt mit Bourbon-Vanilleeis und Fruchtkompott

Tiramisu-Pralinen mit Bourbon-Vanilleeis

5,00 €

6,00 €

6,50 €

6,50 €

vegetarisch

vegan

*¹ = mit Farbstoffen
*² = koffeinhaltig
*³ = mit Süßungsmittel

*⁴ = chininhaltig
*⁵ = mit Konservierungsstoffen
*⁶ = mit Schwärzungsmittel

*⁷= mit Geschmackverstärkern
*⁸ = mit Nitritpökelsalz

Omelett Natur mit Salat

Omelett mit Gemüse und Salat

Omelett mit Speck und Salat

Omelett mit Garnelen und Salat

OMELETTS

  9,50 €

10,50 €

10,80 €

 11,50 €



Getränke

König Pilsener

Bolten Alt

Benediktiner Weizenbier Hell

Bayreuther Helles

BIERE VOM FASS

0,25 l
  0,4 l

0,25 l
  0,4 l

  0,5 l

  0,5l

2,90 €
3,90 €

2,90 €
3,90 €

4,50 €

4,50 €

FLASCHENBIERE

König Pilsener

Bitburger Radler

Th. König Zwickl

Bayreuther Helles

Bolten Alt

Budweiser

Benediktiner Weizenbier Dunkel

0,33 l

0,33 l

0,33 l

0,33 l

0,33 l

0,33 l

   0,5 l

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

4,50 €

ALKOHOLFREIE BIERE

König Pilsener

Bitburger Radler

Benediktiner Weizenbier Hell

0,33 l

0,33 l

  0,5 l

3,50 €

3,50 €

4,50 €

SOFTDRINKS

Gerolsteiner Sprudel

Gerolsteiner Naturell

Sinalco Cola

Sinalco Zero

Sinalco Orange

Sinalco Zitrone

0,25 l
  0,7 l

0,25 l
  0,7 l

0,33 l

0,33 l

0,33 l

0,33 l

3,00 €
6,30 €

3,00 €
6,30 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €



Sinalco Cola Mix

fritz-spritz Bio-Rhababerschorle

Bionade Ingwer-Orange

Bionade Naturtrübe Zitrone

Bionade Naturtrübe Orange

Bionade Holunder

Schweppes Tonic Water

Schweppes Bitter Lemon

Schweppes Ginger Ale

Schweppes Wild Berry

Schweppes Ginger Beer

Feldschlösschen Malzbier

Almdudler

Apfelsaft, Orangensaft, Maracujasaft, Kirschsaft
Bananennektar, KiBa (Kirsch-Banane)

Apfel-, Kirsch- oder Maracujaschorle

0,33l

0,33 l

0,33 l

0,33 l

0,33 l

0,33 l

  0,2 l

 0,2 l

 0,2 l

 0,2 l

 0,2 l

0,33 l

0,35 l

 0,3 l

0,3 l

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,10 €

3,10 €

3,10 €

3,10 €

3,10 €

3,50 €

4,00 €

3,80 €

3,50 €

HEISSE SACHEN

Kaffee

Cappuccino mit Milch

Milchkaffee

Espresso

Doppelter Espresso

Espresso Macchiato

Latte Macchiato

Kaffee Movies (mit aufgeschäumter Milch & Kakao)

Kakao mit frischer Milch (wahlweise mit Sahne +50ct)

Heiße Milch mit Honig

Tee (diverse Sorten)

Frischer Ingwer-Minz-Tee mit Honig

Frischer Ingwer-Zitrone-Tee mit Honig

2,60 €

3,20 €

3,50 €

2,30 €

3,30 €

2,60 €

4,20 €

3,80 €

3,30 €

3,30 €

2,30 €

3,80 €

3,80 €



LONGDRINKS

Cuba Libre
Havana Club 3 Jahre / Barcelo Dorado mit Limette

Moscow Mule
Vodka, Ginger Beer & Gurke

Jäger Mule
Jägermeister, Ginger Beer & Gurke

Campari  Orange
Vodka Lemon
Absolut oder Three Sixty Vodka

Whiskey Sinalco Cola

7,50 €

8,50 €

8,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

Aperol Spritz

Hugo

Lillet Wild Berry

Strawberry Gin mit Wild Berry

Gin Tonic

MOVIES  „STARS“

0,33 l

0,33 l

0,33 l

0,33 l

0,33 l 

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

Averna

Ramazotti

Jägermeister

Campari

Williams  Christ Birne

Hausschnaps Marille

Grappa

Ouzo

Barcelo Gran Anejo

Barcelo Dorado

Barcelo Blanco

SPIRITUOSEN 2 CL

4,00 €

4,00 €

4,00 €

4,00 €

4,00 €

4,00 €

4,00 €

4,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €



Sambuca

Amaretto

Baileys

Licor 43

Southern Comfort

Tia Maria

Pernod

Havana Club 7 Jahre

Barcadi

Veterano Osborne

Calvados

Absolut Vodka

Johnnie Walker Scotch Red Label

Jim Beam Bourbon

Tullamore Drew

Chivas Regal

Jack Daniels

Wir haben außerdem diverse Gins zur Auswahl. Fragen sie dazu einfach unser Personal!

4,00 €

4,00 €

4,00 €

4,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

4,00 €

4,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

5,50 €

4,50 €



Weinselektion „Movies“ 
SCHAUM

La Contesse, Prosecco „Treviso“ / Veneto
100 % Prosecco - Fruchtig, aromatisch und weich am Gaumen, ein toller Prosecco mit
Noten von Äpfeln und Akazienblüten.

Domaine Saint-Rémy, Cremant d’Alsace / Elsaß
50 % Chardonnay, 30 % Pinot Auxerrois, 20 % Pinot Noir - Frische spritzige und elegante
Flaschengärung mit schönem Schmelz, lang am Gaumen und sehr feinem Mousseux -
für alle, die feine Perlen lieben...!

0,1 l

0,1 l

4,50 €

6,50 €

WEISS

La Réserve Leduc, „Chardonnay“ / Languedoc
100 % Chardonnay- Leuchtend grün-goldene Farbe im Glas, typisch fruchtbetonte Nase mit
Noten von Aprikose, Pfirsich und Mandel, säurearm und cremig - einfach ein guter und
leckerer Chardonnay...

Terrasses de la Mer, „Colombard“ / Gascogne
100 % Colombard - Saftiger Weißwein mit exotischen Tönen von Pfirsich und Litchi.
Perfekte Balance von Süße und Säure. Achtung Suchtgefahr!

Chibet, „Le Viognier“ / Languedoc
100 % Viognier - Auch wenn ähnlich mild in der Säure wie ein Chardonnay, bietet der
Viognier deutlich mehr Fruchtaromen - Aprikose, helles Steinobst und einen tollen Schmelz
im Finish. Perfekt zu gegrilltem Fisch und unseren Salaten.

Fontan, „Sauvignon & GM“ - Tattoo Edition / Süd-West Frankreich
80 % Sauvignon blanc / 20 % Gros Manseng - Über Tattoos kann man streiten - über
diesen Wein nicht! Richtig frische Cuvée voller Saft und Frucht. Verführerische Kombination
von Maracuja, Mango und Guave, ergänzt von Zitrusaromen, Grapefruit, Stachelbeere und
Blütennoten.

Weingut Lorenz, Weißburgunder trocken / Nahe
100 % Weißburgunder - Einfach schön!
Wunderbarer feiner Weißburgunder mit  Finesse und Eleganz, nicht zu knackig in der Säure
 - es dominieren Williamsbirne und Honigmelone.

GutvonBeiden, Grauburgunder / Pfalz
100 % - Zwei Freunde - Ein Weingut, das ist der Slogan von Phillip und Jochen. Und was
sollen wir sagen? Die Jungs können Wein...! Ein lupenreiner Grauburgunder mit toller
Frucht, wenig Säure und jeder Menge Trinkspaß.

GutvonBeiden, Riesling / Pfalz
100 % Riesling - Ein ganz typischer Riesling, feine Noten vom grünen Apfel, guter Biss und
trotzdem, oder gerade deshalb, läuft das Ding gefährlich gut.

0,2 l 

0,2 l

0,2 l

0, 2 l

0, 2 l

0, 2 l

0, 2 l

6,80 €

6,50 €

6,80 €

6,80 €

6,80 €

6,80 €

6,90 €



GutvonBeiden, „Hellseher“ / Pfalz
40 % Weißburgunder, 20 % Kerner, 20 % Silvaner, 20 % Sauvignon blanc.
Der „Hellseher“ präsentiert sich mit klarer, frischer Frucht und einem animierenden Spiel
von Süße und Säure. Grüner Apfel, Blutorange und Pfirsich, gepaart mit einer tollen
Restsüße - ein perfekter Begleiter zu Curry oder auch „solo“.

Montonale, Lugana / Veneto
100 % Trebbiano die Lugana aka. „Turbiana“
Ein TOP-Lugana vom Süd-Ostufer des Gardasees, wunderbarer Schmelz, trotzdem richtig
mineralisch und absolut ausgewogen, ganz großes Kino!

0,2 l 

0,2 l

ROSÉ

Terasse de la Mer / Gascogne
100 % Cinsault - Das Pendant zu unserem weißen Klassiker - ebenso saftig und lebendig -
jede Menge rote Früchte, dezente aber präsente Säure. Läuft gefährlich gut, take care!

Weingut J. Schmitt, „3 Reben“ / Pfalz
35 % Blaufränkisch, 35 % Sankt Laurent, 30 % Dornfelder - Dieser ungemein süffige Rosé
ist eine wunderbare Kombination aus ganz typischen Rebsorten der Pfalz, mit seiner
erfrischenden Säure, den intensiven Aromen von frischen Himbeeren, Kirschen und reifen
Nektarinen. Abgerundet wird er durch die herzhafte Würze des Dornfelders.

Giarola, Bardolino Chiaretto  / Veneto
50 % Corvina Veronese, 50 % Rondinella - Sehr heller Rosé. Elegantes Bouquet von Rosen
und Veilchen. Frisch und saftig am Gaumen mit feinem und fruchtigem Nachhall.

0,2 l 

0,2 l

0,2 l

6,50 €

6,80 €

6,80 €

ROT

La Réserve Leduc, „Merlot“ / Languedoc
100 % Merlot - Ein lupenreiner Merlot, ganz so wie er sein muss...!
Strahlende, rote Farbe. Gefällige Nase mit Noten von roten Früchten und Gewürzen. Am
Gaumen rund und ausgewogen mit schöner Frucht.

Croix Vignals, „Malbec & Merlot“ / Languedoc
60 % Malbec & 40 % Merlot - Rubinrote Farbe, kraftvolle Noten von schwarzen
Johannisbeeren und Himbeeren, etwas Schokolade und Rosmarin. Rund und saftig am
Gaumen mit viel frischer Frucht und schönem Finish.

St. Marzano, „Primitivo“ / Apulien
100 % Primitivo - Intensive Aromen nach Pflaumen und Kirsche. Würziger Charakter mit
Anklängen von Rosmarin und Vanille. Voller Körper, gut ausbalanciert und kräftig.

„Fantini“, Montepulciano d’Abruzzo
100 % Montepulciano - Die GTI-Version eines Montepulcianos...!
Schöner, voller, weicher. Ein kraftvoller Rotwein, seidenweich, ohne dass die kurze
Barrique-Passage von 5 Monaten den Blick auf die satte, rote Frucht verstellt.

Angedras, „Cannonau“ / Sardinien
100 % Cannonau - Der vollmundige Rote verströmt einen anregenden Duft mit intensiven
Aromen dunkler Beeren, die sich auch am Gaumen wiederfinden. Die sechsmontige
Lagerung in Barriques aus slawonischer Eiche verleiht dem Wein eine harmonische
Struktur mit gut eingebundenen Tanninen.

0,2 l 

0,2 l

0,2 l 

0,2 l

0,2 l

6,50 €

6,80 €

7,00 €

6,80 €

6,90 €

6,90 €

8,80 €



Viel Spaß!

Bianai, „Tempranillo“ / Rioja
100 % Tempranillo - Ein Klassiker aus Nordspanien - Dunkles Purpurrot mit violetten
Reflexen. Harmonisches und  fruchtiges Bouquet nach süßen Erdbeeren mit würzigen
Anklängen. Rund, weich und ausgewogen im Geschmack bei feiner Balance von frische,
Kraft und saftiger Frucht.

Château Labadie, Medoc / Bordeaux
52 % Merlot, 41 % Carbarnet Sauvignon, 4 % Carbarnet Franc, 3 % Petit Verdot
Ein absoluter Klassiker aus dem Médoc - die aufreizende Nase von schwarzen Beeren und
Röstaromen, das unglaubliche Volumen und die seidigen Tannine, die feine Süße von
Feigen und dunklen Früchten und das endlose Finale - macht einfach Spaß und passt
perfekt zu unseren Steaks!

Bianai, „Tempranillo“ - Crianza / Rioja
80 % Tempranillo, 15 % Garnacha, 5 % Mazuelo - Die Crianza hüllt sich dank
zwölfmonatigem Ausbau im Barrique ganz in Samt und Seide. Schon das Bukett von
reifen Kirschen, schwarzen Beeren, Zimt und Butterkaramell lässt Spanien-Herzen höher
schlagen. Am Gaumen glänzt er mit der komplexen Frucht und Kraft eines klassischen
Rioja.

„Parva Culpa“, Nero die Troja / Apulien
100 % Nero die Troja - ein wahre „Monster“ im Glas - satt, dunkel, intensiv, dicht, komplex,
Brombeere, Veilchen, Holz... müssen wir mehr sagen?

0,2 l

0,2 l

0,2 l

nur als Flasche

6,90 €

9,50 €

7,90 €

38,00€


