

Herzlich Willkommen

in

Weinbistro Movies

Hinweis:

Die Karte befindet sich  
aufgrund der Übernahme im  
Aufbau. Wir bitten um Ihr  
Verständnis



# Speisen

## **VORSPEISEN**

---

Baguette mit Aioli		4,00 €
Baguette mit Aioli, gewürfelten Tomaten und Oliven *6		6,50 €
Baguette mit Hummus, gewürfelten Tomaten und Oliven		6,50 €
Mediterraner Vorspeisenteller mit mariniertem Gemüse, Feta, Oliven, gewürfelten Tomaten, Edelsalami und Aioli, dazu Baguette		13,50 €
Vitello tonnato vom Kalb mit Kapern und Rucola		11,50 €

## **KLEINE SPEISEN**

---

Potato Wedges, Pommes Frites oder Süßkartoffel-Pommes mit Kräutercreme		6,50 €
„Movies“ Club Sandwich mit Hähnchenbrustfilet, Bacon, Ei, Salat und Dressing		11,50 €
Wrap gefüllt mit Feta und Rucola		9,00 €
Wrap gefüllt mit Hähnchenbrust und Rucola		10,50 €
Wrap gefüllt mit Thunfisch und Rucola		10,00 €
Folienkartoffel mit Kräutercreme auf Salatbett		10,50 €
Folienkartoffel mit Kräutercreme, Speck und Zwiebeln auf Salatbett		11,50 €
Folienkartoffel mit Ei und Tonnato-Sauce auf Salatbett		11,50 €

## **SALATE**

---

Kleiner gemischter Beilagensalat		5,50 €
Bunter Salat mit Thunfisch, Oliven, Zwiebeln und Ei		13,50 €
Bunter Salat mit mariniertem Hähnchenbrust		14,50 €
Bunter Salat mit Garnelen		15,00 €
Griechischer Fetasalat mit Oliven, roten Zwiebeln, Gurken, Tomaten und Peperoni *6		13,50 €
Salat Nizza mit Thunfisch, Sardellen, Eiern, Tomaten, grünen Bohnen, Gurken, Oliven und roten Zwiebeln, dazu Balsamico-Olivenöl-Dressing		15,50 €

## OMELETTS

---

Omelett Natur mit Salat	9,50 €
Omelett mit Gemüse und Salat	10,50 €
Omelett mit Speck und Salat	10,80 €
Omelett mit Garnelen und Salat	11,50 €

## HAUPTGERICHTE

---

Spaghetti Aglio Olio mit Parmesan und Chilies „scharf“	10,50 €
Spaghetti mit Garnelen, Knoblauch, Tomaten und Rucola	14,90 €
Penne mit Hähnchenbrust in Curry-Creme	14,50 €
Penne mit Gemüse in Curry-Creme	12,50 €
Bratkartoffeln mit 2 Spiegeleiern und Salat mit Leberkäse	12,90 € 14,90 €
Doppelte Currywurst mit Pommes Frites und hausgemachter Currysauce	12,90 €
Hamburger „Solo“	9,80 €
Hamburger „Movies“ mit Pommes Frites und Salat	14,00 €
Cheeseburger „Solo“	10,50 €
Cheeseburger „Movies“ mit Pommes Frites und Salat	14,50 €
Hähnchen-Burger mit Süßkartoffel-Pommes und Salat	14,50 €
Thailändisches Gemüsecurry mit Cashewkernen und Ananas	15,00 €
Thailändisches Gemüsecurry mit Hähnchenbruststücken	15,50 €
Thailändisches Gemüsecurry mit Garnelen	15,50 €

## DESSERTS

---

Crêpe mit Puderzucker	5,00 €
Crêpe Chocolat	6,00 €
Crêpe gefüllt mit Bourbon-Vanilleeis und Fruchtkompott	6,50 €
Tiramisu-Pralinen mit Bourbon-Vanilleeis	6,50 €



vegetarisch

\*1 = mit Farbstoffen

\*4 = chininhaltig

\*7 = mit Geschmackverstärkern



vegan

\*2 = koffeinhaltig

\*5 = mit Konservierungsstoffen

\*8 = mit Nitritpökelsalz

\*3 = mit Süßungsmittel

\*6 = mit Schwärzungsmittel

# Getränke

## **BIERE VOM FASS**

---

König Pilsener	0,25 l	2,90 €
	0,4 l	3,90 €
Bolten Alt	0,25 l	2,90 €
	0,4 l	3,90 €
Benediktiner Weizenbier Hell	0,5 l	4,50 €
Bayreuther Helles	0,5l	4,50 €

## **FLASCHENBIERE**

---

König Pilsener	0,33 l	3,50 €
Bitburger Radler	0,33 l	3,50 €
Th. König Zwickl	0,33 l	3,50 €
Bayreuther Helles	0,33 l	3,50 €
Bolten Alt	0,33 l	3,50 €
Budweiser	0,33 l	3,50 €
Benediktiner Weizenbier Dunkel	0,5 l	4,50 €

## **ALKOHOLFREIE BIERE**

---

König Pilsener	0,33 l	3,50 €
Bitburger Radler	0,33 l	3,50 €
Benediktiner Weizenbier Hell	0,5 l	4,50 €

## **SOFTDRINKS**

---

Gerolsteiner Sprudel	0,25 l	3,00 €
	0,7 l	6,30 €
Gerolsteiner Naturell	0,25 l	3,00 €
	0,7 l	6,30 €
Sinalco Cola	0,33 l	3,50 €
Sinalco Zero	0,33 l	3,50 €
Sinalco Orange	0,33 l	3,50 €
Sinalco Zitrone	0,33 l	3,50 €

Sinalco Cola Mix	0,33l	3,50 €
fritz-spritz Bio-Rhababerschorle	0,33 l	3,50 €
Bionade Ingwer-Orange	0,33 l	3,50 €
Bionade Naturtrübe Zitrone	0,33 l	3,50 €
Bionade Naturtrübe Orange	0,33 l	3,50 €
Bionade Holunder	0,33 l	3,50 €
Schweppes Tonic Water	0,2 l	3,10 €
Schweppes Bitter Lemon	0,2 l	3,10 €
Schweppes Ginger Ale	0,2 l	3,10 €
Schweppes Wild Berry	0,2 l	3,10 €
Schweppes Ginger Beer	0,2 l	3,10 €
Feldschlösschen Malzbier	0,33 l	3,50 €
Almdudler	0,35 l	4,00 €
Apfelsaft, Orangensaft, Maracujasaft, Kirschsaft Bananennectar, KiBa (Kirsch-Banane)	0,3 l	3,80 €
Apfel-, Kirsch- oder Maracujaschorle	0,3 l	3,50 €

## **HEISSE SACHEN**

Kaffee	2,60 €
Cappuccino mit Milch	3,20 €
Milchkaffee	3,50 €
Espresso	2,30 €
Doppelter Espresso	3,30 €
Espresso Macchiato	2,60 €
Latte Macchiato	4,20 €
Kaffee Movies (mit aufgeschäumter Milch & Kakao)	3,80 €
Kakao mit frischer Milch (wahlweise mit Sahne +50ct)	3,30 €
Heiße Milch mit Honig	3,30 €
Tee (diverse Sorten)	2,30 €
Frischer Ingwer-Minz-Tee mit Honig	3,80 €
Frischer Ingwer-Zitrone-Tee mit Honig	3,80 €

## **MOVIES „STARS“**

---

Aperol Spritz	0,33 l	7,50 €
Hugo	0,33 l	7,50 €
Lillet Wild Berry	0,33 l	7,50 €
Strawberry Gin mit Wild Berry	0,33 l	7,50 €
Gin Tonic	0,33 l	7,50 €

## **LONGDRINKS**

---

Cuba Libre <i>Havana Club 3 Jahre / Barcelo Dorado mit Limette</i>	7,50 €
Moscow Mule <i>Vodka, Ginger Beer &amp; Gurke</i>	8,50 €
Jäger Mule <i>Jägermeister, Ginger Beer &amp; Gurke</i>	8,50 €
Campari Orange	7,50 €
Vodka Lemon <i>Absolut oder Three Sixty Vodka</i>	7,50 €
Whiskey Sinalco Cola	7,50 €

## **SPIRITUOSEN 2 CL**

---

Averna	4,00 €
Ramazotti	4,00 €
Jägermeister	4,00 €
Campari	4,00 €
Williams Christ Birne	4,00 €
Hausschnaps Marille	4,00 €
Grappa	4,00 €
Ouzo	4,00 €
Barcelo Gran Anejo	3,00 €
Barcelo Dorado	3,00 €
Barcelo Blanco	3,00 €

Sambuca	4,00 €
Amaretto	4,00 €
Baileys	4,00 €
Licor 43	4,00 €
Southern Comfort	3,00 €
Tia Maria	3,00 €
Pernod	3,00 €
Havana Club 7 Jahre	4,00 €
Barcadi	4,00 €
Veterano Osborne	3,00 €
Calvados	3,00 €
Absolut Vodka	3,00 €
Johnnie Walker Scotch Red Label	3,50 €
Jim Beam Bourbon	3,50 €
Tullamore Drew	3,50 €
Chivas Regal	5,50 €
Jack Daniels	4,50 €

Wir haben außerdem diverse Gins zur Auswahl. Fragen sie dazu einfach unser Personal!

# Weinselektion „Movies“

## SCHAUM

La Contesse, Prosecco „Treviso“ / Veneto 0,1l 4,50 €  
100 % Prosecco - Fruchtig, aromatisch und weich am Gaumen, ein toller Prosecco mit Noten von Äpfeln und Akazienblüten.

Domaine Saint-Rémy, Cremant d'Alsace / Elsaß 0,1l 6,50 €  
50 % Chardonnay, 30 % Pinot Auxerrois, 20 % Pinot Noir - Frische spritzige und elegante Flaschengärung mit schönem Schmelz, lang am Gaumen und sehr feinem Mousseux - für alle, die feine Perlen lieben....!

## WEISS

La Réserve Leduc, „Chardonnay“ / Languedoc 0,2l 6,80 €  
100 % Chardonnay - Leuchtend grün-goldene Farbe im Glas, typisch fruchtbetonte Nase mit Noten von Aprikose, Pfirsich und Mandel, säurearm und cremig - einfach ein guter und leckerer Chardonnay...

Terrasses de la Mer, „Colombard“ / Gascogne 0,2l 6,50 €  
100 % Colombard - Saftiger Weißwein mit exotischen Tönen von Pfirsich und Litchi. Perfekte Balance von Süße und Säure. Achtung Suchtgefahr!

Chibet, „Le Viognier“ / Languedoc 0,2l 6,80 €  
100 % Viognier - Auch wenn ähnlich mild in der Säure wie ein Chardonnay, bietet der Viognier deutlich mehr Fruchtaromen - Aprikose, helles Steinobst und einen tollen Schmelz im Finish. Perfekt zu gegrilltem Fisch und unseren Salaten.

Fontan, „Sauvignon & GM“ - Tattoo Edition / Süd-West Frankreich 0,2l 6,80 €  
80 % Sauvignon blanc / 20 % Gros Manseng - Über Tattoos kann man streiten - über diesen Wein nicht! Richtig frische Cuvée voller Saft und Frucht. Verführerische Kombination von Maracuja, Mango und Guave, ergänzt von Zitrusaromen, Grapefruit, Stachelbeere und Blütennoten.

Weingut Lorenz, Weißburgunder trocken / Nahe 0,2l 6,80 €  
100 % Weißburgunder - Einfach schön!  
Wunderbarer feiner Weißburgunder mit Finesse und Eleganz, nicht zu knackig in der Säure - es dominieren Williamsbirne und Honigmelone.

Gut von Beiden, Grauburgunder / Pfalz 0,2l 6,80 €  
100 % - Zwei Freunde - Ein Weingut, das ist der Slogan von Phillip und Jochen. Und was sollen wir sagen? Die Jungs können Wein...! Ein luppenreiner Grauburgunder mit toller Frucht, wenig Säure und jeder Menge Trinkspaß.

Gut von Beiden, Riesling / Pfalz 0,2l 6,90 €  
100 % Riesling - Ein ganz typischer Riesling, feine Noten vom grünen Apfel, guter Biss und trotzdem, oder gerade deshalb, läuft das Ding gefährlich gut.

Gut von Beiden, „Hellseher“ / Pfalz 0,2 l 6,90 €  
 40 % Weißburgunder, 20 % Kerner, 20 % Silvaner, 20 % Sauvignon blanc.  
 Der „Hellseher“ präsentiert sich mit klarer, frischer Frucht und einem animierenden Spiel von Süße und Säure. Grüner Apfel, Blutorange und Pfirsich, gepaart mit einer tollen Restsüße - ein perfekter Begleiter zu Curry oder auch „solo“.

Montonale, Lugana / Veneto 0,2 l 8,80 €  
 100 % Trebbiano die Lugana aka. „Turbiana“  
 Ein TOP-Lugana vom Süd-Ostufer des Gardasees, wunderbarer Schmelz, trotzdem richtig mineralisch und absolut ausgewogen, ganz großes Kino!

## ROSÉ

---

Terasse de la Mer / Gascogne 0,2 l 6,50 €  
 100 % Cinsault - Das Pendant zu unserem weißen Klassiker - ebenso saftig und lebendig - jede Menge rote Früchte, dezente aber präsente Säure. Läuft gefährlich gut, take care!

Weingut J. Schmitt, „3 Reben“ / Pfalz 0,2 l 6,80 €  
 35 % Blaufränkisch, 35 % Sankt Laurent, 30 % Dornfelder - Dieser ungemein süffige Rosé ist eine wunderbare Kombination aus ganz typischen Rebsorten der Pfalz, mit seiner erfrischenden Säure, den intensiven Aromen von frischen Himbeeren, Kirschen und reifen Nektarinen. Abgerundet wird er durch die herzhafte Würze des Dornfelders.

Giarola, Bardolino Chiaretto / Veneto 0,2 l 6,80 €  
 50 % Corvina Veronese, 50 % Rondinella - Sehr heller Rosé. Elegantes Bouquet von Rosen und Veilchen. Frisch und saftig am Gaumen mit feinem und fruchtigem Nachhall.

## ROT

---

La Réserve Leduc, „Merlot“ / Languedoc 0,2 l 6,50 €  
 100 % Merlot - Ein lupenreiner Merlot, ganz so wie er sein muss...!  
 Strahlende, rote Farbe. Gefällige Nase mit Noten von roten Früchten und Gewürzen. Am Gaumen rund und ausgewogen mit schöner Frucht.

Croix Vignals, „Malbec & Merlot“ / Languedoc 0,2 l 6,80 €  
 60 % Malbec & 40 % Merlot - Rubinrote Farbe, kraftvolle Noten von schwarzen Johannisbeeren und Himbeeren, etwas Schokolade und Rosmarin. Rund und saftig am Gaumen mit viel frischer Frucht und schönem Finish.

St. Marzano, „Primitivo“ / Apulien 0,2 l 7,00 €  
 100 % Primitivo - Intensive Aromen nach Pflaumen und Kirsche. Würziger Charakter mit Anklängen von Rosmarin und Vanille. Voller Körper, gut ausbalanciert und kräftig.

„Fantini“, Montepulciano d’Abruzzo 0,2 l 6,80 €  
 100 % Montepulciano - Die GTI-Version eines Montepulcianos...!  
 Schöner, voller, weicher. Ein kraftvoller Rotwein, seidenweich, ohne dass die kurze Barrique-Passage von 5 Monaten den Blick auf die satte, rote Frucht verstellt.

Angedras, „Cannonau“ / Sardinien 0,2 l 6,90 €  
 100 % Cannonau - Der vollmundige Rote verströmt einen anregenden Duft mit intensiven Aromen dunkler Beeren, die sich auch am Gaumen wiederfinden. Die sechsmontige Lagerung in Barriques aus slawonischer Eiche verleiht dem Wein eine harmonische Struktur mit gut eingebundenen Tanninen.

Bianai, „Tempranillo“ / Rioja	0,2 l	6,90 €
<i>100 % Tempranillo - Ein Klassiker aus Nordspanien - Dunkles Purpurrot mit violetten Reflexen. Harmonisches und fruchtiges Bouquet nach süßen Erdbeeren mit würzigen Anklängen. Rund, weich und ausgewogen im Geschmack bei feiner Balance von frische, Kraft und saftiger Frucht.</i>		
Château Labadie, Medoc / Bordeaux	0,2 l	9,50 €
<i>52 % Merlot, 41 % Cabernet Sauvignon, 4 % Cabernet Franc, 3 % Petit Verdot Ein absoluter Klassiker aus dem Médoc - die aufreizende Nase von schwarzen Beeren und Röstaromen, das unglaubliche Volumen und die seidigen Tannine, die feine Süße von Feigen und dunklen Früchten und das endlose Finale - macht einfach Spaß und passt perfekt zu unseren Steaks!</i>		
Bianai, „Tempranillo“ - Crianza / Rioja	0,2 l	7,90 €
<i>80 % Tempranillo, 15 % Garnacha, 5 % Mazuelo - Die Crianza hüllt sich dank zwölfmonatigem Ausbau im Barrique ganz in Samt und Seide. Schon das Bukett von reifen Kirschen, schwarzen Beeren, Zimt und Butterkaramell lässt Spanien-Herzen höher schlagen. Am Gaumen glänzt er mit der komplexen Frucht und Kraft eines klassischen Rioja.</i>		
„Parva Culpa“, Nero die Troja / Apulien	<b>nur als Flasche</b>	
<i>100 % Nero die Troja - ein wahre „Monster“ im Glas - satt, dunkel, intensiv, dicht, komplex, Brombeere, Veilchen, Holz... müssen wir mehr sagen?</i>		
		38,00€

Viel Spaß !